Et quartus angelus tuba cecinit, quartus ordine narrationis, vel etiam reipsa, quoniam cum diabolus non posset excæcere omnes Judæos, vel gentiles, et etiam hæreses seminasset, tandem filios Ecclesiae aggressus est expugnare, et quosdam inde

nes reprobi, solis majorum doctorum, et tertia pars lunæ minores, sed tamen bene lucentes; et tertia pars stellarum, id est simpliciores, sed tamen illuminantes, ita ut obscuraretur tertia pars eorum, id est amittent bonam cognitionem, et bonam operationem, et tertia pars diei non luceret, id est qui illuminati fuerant a majoribus, et noctis similiter illuminati a luna' et stellis, scilicet a minoribus. Haec quatuor damnationes sine aliqua prænuntiatione narravit, utpote præteritas, et quæ quotidie eveniunt; ad cæteras quæ sequuntur ponit prænuntiationem, quæ illæ tres futuræ sunt in novissimis temporibus. Et vidi, in visione persteti. Et audiri vocem unius aquilæ. Omnes sancti prædicatores aquila dicuntur, quia et alte volant pennati virtutibus, et perspicaciter rem intuentur. Volantis per medium cœlum, id est Ecclesiæ, quæ colat in se divina secreta, dicentis voce magna, quia in toto mundo prædicanda, vel quia magnum quid annuntiatæ, vœ, vœ, ter, de ceteris vocibus trium angelorum, qui erant tuba canituri, accipiens hoc.

CAPUT IX.

Et quintus angelus tuba cecinit. Et vidi stellam de celo descendisse in terram. Et data est ei claris putei abyssi. Et aperuit puteum abyssi, et ascendit fumus putei, sicut sumus fornacis magnæ, et obscuratus est sol, et aer de sumo putei. Et de sumo exierunt locustæ in terram. Et data est illis potestas, sicut habent potestatem scorpiones terræ. Et præceptum est illis ne laderent fenum terræ, neque omne viride, neque omnem arborem, nisi tantum homines qui non habent signum Dei vivi in frontibus. Et dictum est illis ne occiderent eos, sed ut cruciarent mensibus quinque, et cruciatus eorum cruciatus scorpiorum, cum percutit hominem. Et in diebus illis querent homines mortem, et non invenient; et desiderabunt mori, et fugiet mors ab ipsis. Et similitudines locustarum similis equis paratis in prælium, et super capita earum tanquam coronæ similes auro, et facies earum sicut facies hominum. Et habebant capillos sicut capillos mulierum, et dentes earum sicut leonum erant, et habebant loricas ferreas. Et vox alarum earum sicut vox curruum equorum multorum currentium in bellum, et habebant caudas similes scorpionum, et aculei in caudis earum. Potestas earum nocere hominibus mensibus quinque. Et habebant super se regem angelum abyssi, cui nomen Hebraice Abaddon, Graece autem Apollyon; et Latine habet nomen Exterminans.